
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - علی رضامحمدی 
کرجی ران در جمع خبرنگاران، با اشاره به 
اعمال تحریم هــای بخصوص در حوزه 
حمل و نقل دریایی و صادرات مواد نفتی که 
بعنوان یکی از اهرم های فشار آمریکا اجرا 
شد، اظهار کرد: با وجود همه چالش های 
تحمیلی خوشبختانه با تدابیر اتخاذ شده در 
همسنجی صورت گرفته نه تنها در حوزه 
نفتی کاهش رویت نشده  بلکه آمارها رشد  

۶ درصدی را در این بخش نشان می دهد.
وی افزود: در مدت زمان یاد شــده 
۴۹۸ فروند کشــتی در اسکله های حوزه 
نظارتــی بندر نفتی خلیج فارس پهلودهی 
و عملیــات تخلیه و بارگیری  آنها صورت 
گرفته اســت.مدیر کل بنادر و دریانوردی 

هرمزگان گفت: از این میزان کشتی، تعداد 
۲۰۵ فرونــد با تناژ بالــغ بر ۱۱ میلیون تن 
به تخلیه/بارگیــری و کابوتاژ)کران بری ( 
انواع فرآورده  های نفتی ســبک و سنگین 
جهت صادرات مستقیم فرآورده  پالایشگاه 
 های بندر عباس و ســتاره خلیج فارس و 

تعــداد ۲۹۳ فروند با تنــاژ ۱ میلیون و ۵۷ 
هزار تن به صادرات انــواع فرآورده های 
نفتی اختصاص یافته اســت. مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی شــهید رجایی خاطرنشان 
کرد: طرح های توســعه برای فعالیت های 
نفتی در بندر شهیدرجایی از طریق جذب 

ســرمایه گذار در بندر نفتی خلیج فارس و 
همچنین احداث ســه پست اسکله نفتی 
جدید بعنوان طرح های مهم توســعه ای 
ســازمان بنادر و دریانوردی )طرح ســال 
جهش تولید ( درحال انجام است که با بهره 
برداری از این طرح ها در آینده ای نزدیک  

ظرفیت صادرات فرآورده های نفتی از بندر 
 شــهید رجایی بیش از  ۳۰ درصد افزایش 

می یابد. 
شایان ذکر اســت؛ بندر نفتی خلیج 
فــارس به عنــوان زون نفتــی منطقه وی ژ 
اقتصادی بندر شــهید رجایی با ۱۲ پست 
اســکله به عنوان مهمترین بندر نفتی زیر 
مجموعه ســازمان بنــادر و دریانوردی 

فعالیت می کند.

پهلو گیری ۴۹۸ فروند کشتی حامل فرآورده های نفتی در حوزه نظارتی بندر خلیج فارس
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد:

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی هرمزگان اعلام کرد:

صدور اولین مجوز تکثیر و پرورش مولدین میگو  در هرمزگان

سخنگوی صنعت برق :

تخفیف »برق امید« همه مشترکان صرفه جو را در برمی گیرد

گروه اقتصادی - ســال ۹۹ یا همان 
سال جهش تولید برای صنعت نفت ایران 
سال افتتاح طرح هایی است که سنگ بنای 
آنها در ســال های قبل بنا شده و حالا قرار 

است به نتیجه برسد.
در ایــن میان بهره برداری از ۱۷ طرح 
پتروشــیمی باعث شده تا این سال را سال 
طلایی صنعت پتروشیمی نیز بدانند، زیرا با 
بهربرداری از این طرح ها، تولید پتروشیمی 
ایران و تحقق جهش دوم صنعت پتروشیمی 
تا پایان ســال ۱۴۰۰،  ظرفیت تولید در این 
صنعت به ۱۰۰ میلیون تن در سال و درآمد 

آن نیز به ۲۵ میلیارد دلار می رسد.

سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری 
برای امنیت صادرات نفت ایران

اما پتروشــیمی تنها لنگرگاه صنعت 
نفت برای افتتاح پروژه ها در ســال جاری 
نخواهــد بود. آنچنان که تا اینجای کار نیز 
طرح های مختلف نفت و گاز افتتاح شــده 
و در مهمترین اقدام نیز قرار اســت تا قبل 
از ســال ۱۴۰۰،   نفــت از پایانه ای خارج 
از خلیــج فارس صادر شــود و ایران برای 
صــادرات نفت تنگه هرمــز را دور بزند. 
عملیات احداث خط لوله انتقال نفت خام 
گوره به جاسک و پایانه صادراتی در منطقه 
مکران پنج شنبه پنجم تیرماه با دستور رییس 

جمهوری به صورت ویدئو کنفرانسی آغاز 
شــد. این طرح استراتژیک و ملی با هدف 
انتقال یک میلیون بشــکه نفت خام سبک 
و ســنگین صادراتی در روز با هدف ایجاد 
ظرفیــت انتقال یک میلیون بشــکه نفت 
خــام در روز از گوره به پایانه جاســک و 
ذخیره ســازی نفت خام و صــادرات آن 
ازطریــق پایانه جدید جاســک احداث 
تکمیل خواهد شــد. خط لوله انتقال نفت 
خام گوره به جاســک و پایانه صادراتی در 
منطقه مکران از طریق یک خط لوله ۴۲ اینچ 
با طول تقریبی یک هزار کیلومتر و با استفاده 
از پنج تلمبه خانه بین راهی و ۲ ایســتگاه 

توپکرانی، همچنین تعداد ۱۱ پســت برق 
و خطــوط انتقال برق به طول تقریبی ۱۸۰ 

کیلومتر آغاز به کار کرد.
این طرح ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خواهد داشت که توسط بخش دولتی انجام 
می شود و برای ۴ هزار نفر اشتغالزایی ایجاد 

می کند.
بــا  گاز  شــبکه  پایــداری 
بهره برداری از خطــوط انتقال گاز 

ششم و نهم
طرح دیگری که هفته گذشته )سوم 
شهریور ماه( به بهره برداری رسید، خطوط 
لوله انتقال گاز ششــم و نهم و ۵ ایســتگاه 
تقویت فشــار و مرکز دیسپجینگ شرکت 
ملی گاز ایــران بود که با ۳.۱ میلیارد یورو 
ســرمایه گذاری بــه انجام رســید که ۱.۱ 
میلیارد یورو آن توســط بخش خصوصی 
انجام شده است. این در شرایطی است که 
فاصله زیــادی بین مراکز اصلی تولید گاز 
در جنــوب با مقاصد مصــرف در مرکز و 
شرق و غرب و شمال وجود دارد، بنابراین 
برای انتقال ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز به 
یک خط لوله ۵۶ اینچ و چندین ایســتگاه 
تقویت فشــار نیاز داریم که برای هر خط 
هزینه بین ۱.۵ تا ۲ میلیون دلار نیاز اســت. 
هر ایســتگاه نیز هزینه ۷۵ میلیون یورویی 
نیاز دارد. اکنون ۱۰ خط لوله سراسری گاز 
در کشور وجود دارد و ساخت یازدهمین 
خط لوله نیز در جریان است. بهره برداری 
از خطوط ششــم و نهم نیز به دلیل صعب 
المسیر بودن غرب کشــور دیرتر از سایر 
خطوط انتقال به بهره برداری رسیده است. 
بــا این حال به دلیــل افزایش تولید گاز از 
پارس جنوبی و پیشگیری از حبس گاز لارم 
بود تا این دو خط نیز به مدار بیاید. البته در 
طول سال های گذشته حتی یکبار هم افت 
فشــار در غرب کشــور رخ نداد و این در 
حالی است که صادرات گاز به عراق ادامه 
دارد و بــا بهره برداری از خطوط انتقال گاز 
ششم و نهم سراسری، همبستگی در شبکه 
گاز  مرکز و غرب کشور بیشتر شده است.  
ســوت پایان برای  توســعه 

پارس جنوبی

بــا این حال خطوط انتقال گاز بدون 
افزایــش تولید در پــارس جنوبی چندان 
بــه کار نمی آید. ایران در ســال های اخیر 
برداشــت خود از میدان مشــترک پارس 
جنوبــی را تا ۲.۵ برابر افزایش داده که این 
مهم با نصب ســکو و ردیف های پالایشی 
به انجام رســیده است. با این حال یک فاز 
پــارس جنوبی تا چند ماه گذشــته معطل 
مانده بود. فاز ۱۱ اگرچه در ســال ۹۶ طی 
قراردادی به کنسرسیومی متشکل از توتال، 
 سی ان پی سی آی و پتروپارس سپرده شد 
اما به دلیل تحریم ها شــرکای خارجی از 
قرارداد خارج شــدند و کار به پتروپارس 
ایرانی سپرده شد. در گام مهمی اول خرداد 
امســال عملیات نصب پایه سکوی فاز ۱۱ 
پارس جنوبی و اجرای طرح توســعه آن با 
ســرمایه گذاری  ۱.۵ میلیــارد دلاری آغاز 
شد. جکت سکوی ۱۱B پارس جنوبی که 
۱۱ اردیبهشــت ماه امسال در یارد شرکت 
نفت ســازه قشــم NSQ بارگیری شده 
بود، توســط شناور صدف ۳۰۰۰ متعلق به 
شرکت صدف، به آب اندازی شد و در عمق 
۷۱ متری خلیج فارس قرار گرفت. جکت 
ســرچاهی نخستین عرشــه دریایی طرح 
توســعه فاز ۱۱ پــارس جنوبی یکی از دو 
جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی است که پس از 
نصب، امکان حفاری ۱۲ حلقه چاه تولیدی 
را در موقعیت نخســتین عرشه گازی این 
طرح در مرز ایران و قطر در آب های خلیج 

فارس فراهم می کند.
محصــولات  ســبد  تنــوع 

پتروشیمی در سال طلایی
ســال طلایی صنعت پتروشیمی با 
افتتاح پتروشــیمی میانــدوآب در پنجم 
تیرماه آغاز شــد. پتروشیمی میاندوآب که 
بــه نوعی آخرین زنجیــره خط لوله اتیلن 
غرب به شــمار می رود با سرمایه گذاری 
۸۰۰ میلیــارد تومانــی و ۴۰ میلیون یورو  
به بهره برداری رســید. پلی اتیلن ســنگین 
میانــدوآب با ظرفیت تولید ســالانه ۱۴۰ 
هزار تن محصول در مسیر خط لوله اتیلن 
غرب و ســرمایه گذاری ۴۰ میلیون یورو و 
۸ هزار میلیارد ریــال )معادل ۱۲۰ میلیون 

دلار( احداث شــده اســت. پتروشــیمی 
میاندوآب برای تولید محصول به ســالانه 
۱۴۰ هــزار تن اتیلــن و ۲ هزار تن بوتن ۱ 
نیــاز دارد که اتیلن از خط لوله اتیلن غرب 
و بوتن ۱ از مجتمع های پتروشــیمی دیگر 
تأمین خواهد شد. محصولات این مجتمع 
به عنوان خوراک واحدهای پایین دســتی 
تولیدکننده انواع لوله، قطعات پلاستیکی، 
کابل و... اســتفاده خواهد شــد. اما نقطه 
عطف صنعت پتروشــیمی تا اینجای کار 
را باید روز ۱۶ مرداد دانســت. در این روز 
۳ طرح پتروشیمی شامل پتروشیمی کاوه، 
پتروشــیمی کمیای پــارس و طرح تولید 
کاتالیســت لرســتان به صورت همزمان 
توســط رئیس جمهوری بــه بهره برداری 
رسید.پتروشیمی کاوه که بزرگترین واحد 
متانولساز جهان است با سرمایه گذاری۹۵۰ 
میلیــون دلاری توســط بخش خصوصی 
۱۳۵۰ نفر اشــتغال زایی ایجاد کرده و و با 
دریافت روزانــه ۶ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعــی، ظرفیت تولید روزانه ۷ هزار تن و 
 AA سالانه ۲.۳ میلیون تن متانول با گرید
را داراست. پتروشیمی کیمیای پارس نیز در 
این روز به بهره برداری رســید. پتروشیمی 

کیمیــای پارس خاورمیانه به عنوان یکی از 
طرح های جهش دوم صنعت پتروشیمی، 
با ظرفیت تولید یــک میلیون و ۶۵۰ هزار 
تن متانول با ســرمایه گذاری ۶۰۰ میلیون 
دلاری توسط بخش خصوصی  به مرحله 
بهره برداری رســید. پتروشــیمی کیمیای 
پارس خاورمیانه طی چهار سال و براساس 
برنامه زمان بندی اســتاندارد، با بیش از ۱۴ 
میلیون نفرساعت کار بدون حادثه، به مدار 

تولید وارد شــد. طرح تولید کاتالیســت 
لرســتان بــا دانش فنی ایرانــی و ظرفیت 
ســالانه ۱۰۰ تن محصول نیز در این روز 
با ســرمایه گذاری ۲۰ میلیون دلاری افتتاح 
شــد. ۱۰۰ درصد مهندســی و ساختمان 
و نصــب و ۷۰ درصد تجهیــزات واحد 
کاتالیست پتروشیمی لرستان ایرانی است 
و این واحد سبب اشتغال زایی مستقیم ۶۰ 
نفر شده است. هفته گذشته )سوم شهریور( 
نیز پتروشیمی بوشهر با سرمایه گذاری ۱.۳ 
میلیارد یورویی افتتاح شــد تا گام دیگری 
برای رســیدن به ظرفیت ۱۰۰ میلیون تنی 
تولید محصولات پتروشیمی برداشته شود.

فاز نخســت این طرح با استفاده از 
توانمندی متخصصــان داخلی و با وجود 
محدودیت هــای ناشــی از تحریم های 
ظالمانه، در ســال های ۹۸ و ۹۹ تکمیل شد 
و اســتفاده حداکثــری از ارزش افزوده در 
زنجیــره تولید؛ دارای زنجیره ارزش کامل 
با دریافت گاز ترش از بالادســت و انجام 
شیرین سازی و تولید محصولات پتروشیمی 
در پایین دست و تأمین یوتیلیتی های مورد 
نیاز در داخل مجتمع با هدف کاهش قیمت 
تمام شــده از ویژگی های طرح است.فاز 

نخســت پتروشیمی بوشهر  سالانه حدود 
۳۷۰ میلیون یورو برای کشــور درآمدزایی 
خواهد داشــت، همچنین ایــن طرح در 
دوران بهره بــرداری برای ۱۵۰۰ نفر ایجاد 

اشتغال کرده است.
صرفه جویی ۳۰ میلیارد دلاری 

با تولید محصولی استراتژیک
با اجرای طــرح مبتکرانه و همزمان 
با ســال جهش تولید و با ســرمایه گذاری 

۴۵ میلیــون دلاری،  ســالانه ۵۰ هزار تن 
نرمــال هگزان در پالایشــگاه امام خمینی 
)ره( شــازند تولید خواهد شد که با توجه 
بــه این که این محصــول تاکنون از خارج 
کشور وارد می شــده است، صرفه جویی 
ســالانه معادل ۳۰ میلیون دلار برای کشور 
به همراه خواهد داشــت. این محصول که 
تولیــد آن از ۵ تیرماه آغاز شــد، در صنایع 
پتروشــیمی برای تولید گریدهای پلیمری 
و در صنایع غذایی )روغن کشــی( کاربرد 
دارد. نیاز صنایع کشــور به محصول نرمال 
هگزان سالانه ۳۰ هزار تن است که با توجه 
به ظرفیت تولید ۵۰ هزار تنی این محصول، 
امکان صادرات ســالانه ۲۰ هزار تن نرمال 
هگزان در کشــور فراهم شده است که این 
امر در ســال جهش تولیــد، گام مهمی در 
خودکفایی کشــور در تولید فرآورده های 

نفتی به شمار می رود.
تامین برق برای برداشت نفت 

از میادین مشترک
همچنیــن نیروگاه غــرب کارون و 
تجهیزات جانبی آن روز پنجم شــهریور 
بــا دســتور رئیس جمهــوری از طریق 
ویدئوکنفرانس افتتاح شــد. نیروگاه ۵۰۰ 
مگاواتــی غــرب کارون در ســه فاز به 
بهره برداری می رســد که هم اکنون دو فاز 
آن تکمیل شده و فاز بخار نیز به سرعت در 
حال تکمیل اســت. در حال حاضر از این 
نیروگاه ۳۰۰ مگاوات برق برای استفاده در 
میادین غرب کارون شــامل یــادآوران، 
آزادگان شــمالی و تلمبــه خانــه غرب 
کارون تولید می شــود. برای بهره برداری 
از نیــروگاه غرب کارون ۳۱۵ میلیون یورو 
هزینه شــده اســت. اهداف اجرای طرح 
احداث نیروگاه غــرب کارون به ظرفیت 
۴۹۲ مــگاوات، احداث پســت های برق 
۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت جهت برق رســانی 
به میادین نفتی غرب کارون، احداث ۱۵۰ 
کیلومتــر خط انتقال برق ۲۳۰ و ۴۰۰ کیلو 
ولــت، احداث ۲۰ کیلومتر خط لوله انتقال 
آب و احداث تصفیه خانه مناســب جهت 
تأمین آب نیروگاه و احداث ایستگاه تقلیل 

فشارگاز جهت تامین گاز نیروگاه است.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان 
از صــدور اولین مجوز تکثیــر و پرورش 
مولدین میگو عــاری از بیماری )spf( در 

سطح استان در بندرلنگه خبر داد.
حمیدرضا نصیری با اشاره به صدور 
اولین مجوز spf در شهرســتان بندرلنگه 
توسط ســازمان نظام مهندسی کشاورزی 
و منابع طبیعی اســتان هرمزگان گفت: در 
شهرستان بندرلنگه تولید مولدین عاری از 
بیماری های خاص پرورش میگو با ظرفیت 
پرورش ۲۰۰ هزار قطعه و ظرفیت تکثیر ۲ 
میلیون قطعه انجام شده است.وی افزود: از 

اهم فعالیت های واگذار شده به این سازمان 
می تــوان صــدور مجوزهــای دام، طیور، 
پرورش میگــو، ماهی در قفس، ماهی های 
زینتــی، گرمابی، دریایــی و…، گلخانه، 
فروشــگاه ســموم، کلینیک، ضدعفونی، 
انسکتاریوم و آبیاری تحت فشار، دامداری 
کوچک روستایی و پروانه اشتغال فروشگاه 
اشــاره کرد.نصیری عنوان کــرد: اولویت 
اصلی ســازمان در دوره پنجم اســتفاده از 
تکنولوژی های نوین برای افزایش تولید در 
واحد سطح اســت.وی، مجوزهای صادره 
توسط این ســازمان را بالغ بر ۷ هزار مورد 
عنوان کرد و گفــت: تاکنون ۳ هزار و ۴۰۲ 

مورد مجوز دام، هــزار و ۳۴۴ مورد مجوز 
طیور، ۹۷۷ مورد مجوز گلخانه، هزار و ۱۱۴ 
مــورد مجوز شــیلات و ۱۳۶ مورد مجوز 
گیاه پزشــکی توسط سازمان نظام مهندسی 
کشــاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان 
صادر شده است. نصیری به سال واگذاری 
برخی امور به این سازمان اشاره کرد و افزود: 
صدور مجوز فعالیت های دام و طیور از سال 
۹۱، پرورش میگو و ماهی در قفس از ســال 
۹۴، گلخانه از ســال ۹۳، فروشگاه سموم و 
کلینیک و ضدعفونی و انسکتاریوم از سال 
۸۸ و آبیاری تحت فشــار از سال ۹۴ به این 
سازمان واگذار شــده است.رئیس سازمان 

نظام مهندسی کشــاورزی و منابع طبیعی 
اســتان هرمزگان اظهار داشــت: در حوزه 
گلخانه ۱۲۴۰ هکتار سطح زیر کشت دارای 
مجوز تأســیس و ۴۸۵ هکتار ســطح زیر 
کشــت دارای پروانه بهره برداری در سطح 
استان است.نصیری با بیان اینکه در سال ۹۸ 
معادل ســه برابر تاریخ استان مجوز گلخانه 
صادر شده است، افزود: با حذف استعلامات 
در ســه ماهه اول ســال ۹۸، نطام مهندسی 
هرمزگان، مقام اول صدور پروانه گلخانه از 
نظر سطح زیرکشت و کاهش زمان صدور 
مجوز را در کشور به خود اختصاص داد.وی 
همچنین تصریح کرد: این سازمان مقام دوم 

صدور پروانه دام از نظر میزان ظرفیت در سه 
ماهه اول ســال ۹۸ در کشور را نیز داراست.
نصیری اظهار داشت: برای رفاه حال سرمایه 
گذاران در ایام شــیوع ویروس کرونا ارسال 

پرونده به صورت فیزیکی حذف شده و همه 
مراحل از ثبت درخواســت تا صدور مجوز 
به صورت آنلاین و از طریق سامانه ها انجام 

می شود.

گروه اقتصادی - سخنگوی صنعت 
بــرق گفت:طــرح »برق امیــد« فرصت 
مناســبی برای همه مشترکان ایجاد می کند 
که مصرفشان را کم کرده و از تخفیف ۱۰۰ 

درصدی بهای برق برخوردار شوند.
»مصطفی رجبی مشــهدی« افزود: 
هدف از اجــرای طرح" برق امید" به هیچ 
عنوان کاســتن از رفاه خانوار نیست، بلکه 
ایــن طرح به دنبال بهینه ســازی مصرف و 
اختصــاص آن به بخش های تولیدی مانند 

کشاورزی و صنعتی است.
وی ادامه داد: مشــترکان در این طرح 
به سه دسته پرمصرف، خوش مصرف و کم 
مصرف تقسیم بندی می شوند که امیداست 
بــا اجرای طرح برق امید، باعث هجرت دو 
گروه دیگر به جمع مشــترکان کم مصرف 

شــود. رجبی مشــهدی گفت: ۳۶ میلیون 
مشترک برق در کشور وجود دارد که از این 
میان نزدیک به ۳۰ میلیون مشــترک خانگی 
هستند، بر اساس آمارها ۸.۵ میلیون مشترک 
خانگی در گروه کم مصرف ها و ۴.۵ میلیون 
نفر نیز جزو مشترکان پرمصرف قرار دارند و 
الباقی مشترکانی هستند که در گروه خوش 

مصرف ها تقسیم بندی می شوند.
ســخنگوی صنعت برق خاطرنشان 
کرد: ۶۰ درصد از جمعیت کم مصرف های 
برق کشــور در روستاها و ۴۰ درصد نیز در 
مناطق شهری هستند ولی ما امیدواریم با آگاه 
سازی و تبلیغات مناسب، جمعیت بیشتری 

به گروه های کم مصرف اضافه شــوند. وی 
پراکندگــی جمعیت کــم مصرف ها را در 
کشور یکسان دانســت و افزود: حدود ۳۰ 
درصد از مشــترکان مناطق مختلف در این 

گروه قرار می گیرند.
رجبی مشــهدی دربــاره الگوی کم 
مصرفــی در مناطق عــادی و گرم گفت: 
الگوها در حال بررســی های بیشــتر قرار 
دارنــد، اما بر اســاس آمارهای موجود اگر 
الگوی کم مصرفــی در مناطق عادی ۱۰۰ 
کیلووات ســاعت در ماه اســت، این الگو 
در مناطق گرم چهار برابر بیشــتر و حدود 
۴۰۰ کیلووات ساعت خواهد بود.وی ادامه 

داد: بر اســاس آمارهای موجود، ۳۰ درصد 
از مشــترکان خانگی در مناطق گرم نیز در 
گروه کم مصرف ها قرار دارند. ســخنگوی 
صنعت برق اظهار امیدواری کرد: با تبلیغات 
مناسب و اطلاع رسانی صحیح، تا ۱۰ درصد 
از مصرف برق مشــترکان خانگی کاهش و 
به بخش های صنعتی و کشــاورزی تزریق 
و باعث رونق بیشتر این بخش ها در کشور 

شود.
رجبی مشــهدی خاطرنشــان کرد: 
ممکن اســت با اجرای این طرح در کوتاه 
مدت هزینه هایی به صنعت برق وارد شود 
چرا که باعث کاسته شدن از درآمدهای برق 

خواهد شــد اما در بلند مــدت و از دیدگاه 
اقتصادی صحیح، باعث کاهش ســرمایه 
گذاری مورد نیاز برای احداث نیروگاه های 
جدید و تاسیســات مورد نیاز برای انتقال و 
توزیع می شــود که تنها برای ســاعت های 
محــدودی در ســال مورد اســتفاده قرار 
می گیرند و این سرمایه گذاری را می توان به 

بخش های دیگر تزریق کرد.
وی گفــت: کاهــش ۱۰ درصــدی 
مصرف بــرق بخش خانگی از انتشــار ۵ 
میلیون تن گازهای آلاینده به جو جلوگیری 
خواهد کرد. سخنگوی صنعت برقادامه داد: 
شــکل گیری روند پایدار تامین برق نیز از 

دیگر محاســن این طرح به شمار می رود؛ 
همانگونه که همکاری مشترکان در دوسال 
متوالی)امسال و ســال گذشته( باعث شد 
تابســتانی بدون خاموشــی و تنها رشد ۱۰ 

درصدی در پیک را شاهد باشیم.
رجبی مشــهدی گفت: در کشور ۵۰ 
تا ۶۰ درصد انرژی بیشــتر برای تولید کالا 
و خدمات مصرف می شــودکه با شاخص 
شدت انرژی سنجیده و بیان می شود و این 
رونــد در بخش خانگی هم وجود دارد، اما 
امید است که اجرای این طرح به بهینه سازی 
مصرف برق در بخش خانگی کشــور منتج 
شــود. وی افزود: تلاش می شود طرح برق 
امید به طرح های تشــویقی در ساعت های 
پیک گره زده شــده و باعث کاهش مصرف 

برق در پیک )ماه های گرم( شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه سال ۹۹ تعداد ۴۹۸ فروند کشتی حامل فرآوردهای نفتی
 در اسکله های تحت نظارت بندر نفتی خلیج فارس واقع در بندرشهید رجایی تخلیه و بارگیری شده است.

گروه اقتصادی - معاون توســعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزیــر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: پرداخت تســهیلات 
روستایی و عشایری سبب توسعه اشتغال 
در این مناطق شده به طوری که ۲۹ درصد 
اشتغال های جدید در روستاها بوده است.

عیسی منصوری در نشست کارگروه 
اقتصــادی، اشــتغال و ســرمایه گذاری 
خراســان شمالی اظهار داشــت: پیش از 
پرداخت تسهیلات روستایی و عشایری، 
تنها ســه درصد از ایجاد اشتغال جدید در 
روســتاها اتفاق می افتاد امــا با پرداخت 
تســهیلات به طرح های اشــتغال پایدار 
روستایی و عشایری، این رقم اکنون به ۲۹ 

درصد رسیده است.
وی با تاکید بــر اینکه باید اقدامات 
و تــلاش دولت برای خدمات رســانی به 
مردم، بازخوانی و بیان شود گفت: یکی از 
اقدامات خوب دولت، پرداخت تسهیلات 
در مناطق روســتایی است که سبب ایجاد 
اشــتغال زیادی در این مناطق شده است، 

البته در این زمینه، سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی به عنوان دبیر این کارگروه، باید نتایج 
پرداخت این تسهیلات را بیان و بازگو کند 
تــا نتایج و اثرگذاری اجرای طرح ها تبیین 
شود. معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال 
وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی اظهار 
داشــت: باید در کنار اطلاعات از پرداخت 

تسهیلات، نتایج آن هم بازگو شود.
اولویت، حفظ اشتغال موجود 

است 
منصوری با بیــان اینکه در وضعیت 
موجود، اولویت ما، حفظ اشتغال موجود 
اســت گفت: رویکرد این است که ابتدا از 
اشــتغال موجود صیانت شود سپس برای 
توسعه واحد و یا ایجاد واحد جدید اقدام و 
بر این اساس پرداخت تسهیلات سرمایه در 
گردش هم با همین اولویت پرداخت شود.

وی بــا تاکید بر اینکه برای توســعه 
اقتصاد باید برنامه داشــت افــزود: نباید 
تصور شــود که توسعه و اشتغال زایی تنها 
با پرداخت وام محقق می شــود، اگر بازار 

نباشد و برای بازاریابی اتفاقی نیفتد، اشتغال 
محقق نمی شود.

معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: به طور مثال خراسان شمالی پتانسیل 
هــای خوبی بــرای توســعه تولید فرش 
دســتباف دارد اما پیــش از اینکه وام برای 
ایجاد دار قالی کافی داده شــود، باید بازار 

فرش جست وجو شود.
وی در پاســخ به اظهار نظر یکی از 
نمایندگان مردم استان در مجلس شورای 
اســلامی مبنی بر اینکه بایــد در پرداخت 
تسهیلات روستایی و عشایری، پایین بودن 
درآمــد خانوار لحاظ شــود گفت: در این 
زمینه، جمعیت روســتایی، نرخ بیکاری و 
درآمد سرانه خانوار، از شاخص های است 
که برای پرداخت این اعتبارات تسهیلاتی 

در نظر گرفته شده است.
منصوری با اشــاره به اینکه شــمار 
زیادی از طرح های روســتایی و عشایری 
در انتظار دریافت تسهیلات روستایی است 
گفت: برخی از این طرح ها، در این ســال 
ها از توجیه افتاده است از این رو باید مورد 
پالایــش قرار گیرد. وی با اشــاره به اینکه 
بازپرداخــت برخی از طــرح های به بهره 
برداری رســیده در حال انجام است گفت: 
منابعــی که از محل بازپرداخت به بانک ها 
می رســد، به عنوان منبعی برای پرداخت 
تسهیلات اشــتغالزایی مورد استفاده قرار 

می گیرد.
تاکیــد بــر اطلاع رســانی از 

تسهیلات کرونایی 
معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال 
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 

بخش دیگر سخنان خود در باره پرداخت 
تسهیلات به کســب و کارهای خسارت 
دیده گفــت: ۱۳۰ هــزار میلیــارد ریال 
تســهیلات متقاضیان بــه بانک ها معرفی 
شده،  اما تاکنون تنها ۱۰ هزار میلیارد ریال 

منجر به پرداخت شده است.
وی، نبود اطلاع درست از پرداخت 
تسهیلات کرونایی را از علت های کم بودن 
میزان جذب عنوان کرد و افزود: از دستگاه 
هــای اجرایی و بانک ها، انتظار می رود در 
اطلاع رسانی و ارسال پیامک به متقاضیان 

و مشمولان، تلاش داشته باشند.
منصوری افزود: اکنــون بنگاه های 
دارای کارگر بیمه شــده و نیز آنان که بیمه 
نیســتند، می توانند از مزایای تســهیلات 
کسب وکارهای خســارت دیده از کرونا 

استفاده کنند.

معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
ظرفیت های اســتان در توسعه اشتغال در 
بخش کشاورزی، بر ایجاد صنایع تبدیلی 
و تکمیلی این بخــش تاکید کرد و گفت: 
ما آمادگی داریم در زمینه راه اندازی مرکز 
اصلاح نژاد دام بــا رویکرد آموزش و نیز 
اجرای اصلاح نژاد دام، حمایت لازم را در 

این استان داشته باشیم.  

معاون وزیر کار:

۲۹ درصد اشتغال های جدید در روستاها بوده است

 از ابتدای سال ۹۹ که به سال جهش تولید نام گذاری شده، ۱۰ پروژه نفت،  گاز و پتروشیمی به بهره برداری 
رسیده که در مجموع حکایت از سرمایه گذاری ۵.۱۱ میلیارد دلاری، ۴.۶۶ میلیارد یورویی )معادل ۵.۲ میلیارد دلار( 

و ۸۰۰ میلیارد تومانی در این پروژه ها دارد.

سرمایه گذاری بیش از ۱۰ میلیارد دلار 
در صنعت نفت

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان:

پیشرفته ترین برج کنترل ایران در بندر 
»شهیدبهشتی« ساخته می شود

محمد رضا باهنر:

 قصدی برای نامزدی ریاست جمهوری ندارم

گروه اقتصادی - مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان گفت: پنج پروژه 
بزرگ عمرانی و تجهیزاتی بندر چابهار از جمله پیشرفته ترین برج کنترل ایران تا پایان سال 
به بهره برداری می رسد. بهروز آقایی اظهار داشت: پنج پروژه بزرگ عمرانی و تجهیزاتی بندر 
چابهار تا پایان ســال به بهره برداری می رســد. پروژه های عمرانی بندر چابهار با بیش از ۴۶۰ 
میلیارد تومان اعتبار و اشــتغال زایی مســتقیم ۷۰۸ نفر در دست اجرا است. پروژه برج کنترل 
ترافیک دریایی بندر چابهار به عنوان بلندترین و پیشرفته ترین برج کنترل بنادر کشور یکی از 
این پروژه هاست که با پیشرفت فیزیکی تقریباً ۴۸ درصد و سه درصد بیش از برنامه زمان بندی 
در حال اجرا است. این پروژه با اعتبار اولیه ۲۸ میلیارد تومان و با اشتغال زایی مستقیم ۱۰۰ نفر 
در بندر شهید کلانتری چابهار در حال احداث است. مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و 
بلوچستان پروژه پوشش رادیویی سواحل استان با پیشرفت فیزیکی ۵۱ درصد و با ۱۰ درصد 
پیشرفت بیش از برنامه زمان بندی را از دیگر پروژه های این بندر اقیانوسی برشمرد و گفت: 
همه تلاش تیم فنی بر این است که این پروژه مهم تا پایان امسال به بهره برداری برسد. اجرای 
این پروژه ظرفیت اشتغال زایی مستقیم ۵۰ نفر را فراهم کرده است. آقایی اعتبار این پروژه را ۱۱ 
میلیارد تومان اعلام کرد که با تکمیل، احداث و تجهیز چهار سایت unmanned در شرق 
 MRCC و غرب سواحل استان و همچنین خرید و نصب تجهیزات جدید ایستگاه مرکزی
بندر شهید بهشتی، منطقه A۱ دریایی به طول ۵۴۰ کیلومتر به طور کامل تحت پوشش رادیویی 
در باند VHF قرار خواهد گرفت. دیوارکشی و محوطه سازی ساختمان های عملیاتی بندر 
»شــهید بهشتی«، انجام تعمیرات اساسی زیرآبی یدک کش »رمضان« و »بارج پیشین«، انجام 
تعمیرات اساسی زیرآبی »یادگار ۲« و همچنین ساخت، حمل و تحویل یک فروند قایق گارد 
۶۰۰ اسب بخار را از دیگر پروژه های آماده بهره برداری این بندر با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد 
تومان نام برد. مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان افزود: پروژه های دایک حفاظت 
ساحلی جنوب شرقی بندر شهید بهشتی، شبکه معابر و تأسیسات زیربنایی، اطفا حریق و احداث 
شبکه آبیاری قطره ای، تعمیرات اساسی دو باب انبار بندر شهید بهشتی، احداث سیستم شبکه 
اعلان حریق در اماکن بندری و بازسازی و تأمین قطعات یدکی یک دستگاه جرثقیل PPM از 

دیگر پروژه های در دست اجرا است. 

ادامه از صفحه3-   البته این انزوا به ســاختار آمریکا و فردی که الان رییس جمهوری 
آمریکا است برمی گردد یعنی آمریکا تا به حال با چنین مساله ای مواجه نشده بود که پیشنهادی را 
به شورای امنیت بدهد که غیر از خودش و یک کشور کوچک هیچ کس رای مثبت به آن ندهد. 
این یکی از پیروزی های بزرگ است که نشان از دیپلماسی فعال ایران و عملکرد بد آمریکا دارد.

وی درباره تلاش آمریکا برای فعال سازی مکانیسم ماشه، گفت:  به دلیل خروج از برجام، 
آمریکا قطعا از این سازوکار نمی تواند استفاده کند.  

سرنوشت کشورمان را به انتخابات سایر کشورها گره نزنیم
باهنر درباره تاثیر انتخابات آبان ماه ریاست جمهوری آمریکا در تحولات داخلی ایران 
گفت: اصلا چشممان نباید به نتیجه انتخابات آمریکا باشد. حزب دموکرات و جمهوری خواه 
به رغم تفاوت در تاکتیک ها، اهداف بلندمدت و راهبردی مشابهی را دنبال می کنند. بنابراین 
منطقی نیست سرنوشت کشور را به انتخابات سایر کشورها گره بزنیم.وی افزود: مردم آمریکا 
گروگان لابی صهیونیست ها هستند. لابی که سعی می کند دولت آمریکا حمایت بی چون و 
چرایی از رژیم اشغالگر قدس داشته باشد. اما سیاست ثابت ما هم این است که رژیم صهیونیستی 
را به رسمیت نشناسیم.نایب رییس سابق مجلس درباره هجمه منتقدان به دولت گفت: زمان 
احمدی نژاد گفتم که تحریم ها  عامل ۳۰ درصد مشکلات کشور و بی تدبیری های داخلی ۷۰ 
درصد است اما تحریم های این دوره یک مقدار سخت تر از دوره قبل است.  نمی خواهم بگویم 
که اگر همه جمع شوند می توانند یک شبه اقتصاد کشور را راه بیندازند. چرا که بسیاری از کارها 
در درازمدت جواب می دهد.  باهنر خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب هم در دیدار ویدیو 
کنفرانسی با هیات دولت گفتند فرض را بر این بگذارید که تا ۱۰ سال دیگر هم تحریم ها وجود 
دارد اگر زودتر تمام شد که چه بهتر اگر هم نه که ما باید خودمان را برای یک اقتصاد درون زا  

آماده کنیم چرا که بسیاری از پتانسیل ها هنوز استفاده نکردیم.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد؛

چهارشنبه 12 شهریور 1399، 13 محرم 1442، 2 سپتامبر 2020، شماره 3563، 

بــرای بهره بــرداری از نیروگاه غــرب کارون ۳۱۵ میلیون یورو هزینه 
شــده اســت. اهــداف اجرای طــرح احداث نیــروگاه غــرب کارون به 
ظرفیــت ۴۹۲ مــگاوات، احداث پســت های بــرق ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت 
جهت برق رســانی بــه میادین نفتی غرب کارون، احــداث ۱۵۰ کیلومتر 
خط انتقــال بــرق ۲۳۰ و ۴۰۰ کیلو ولت، احــداث ۲۰ کیلومتر خط لوله 
انتقــال آب و احــداث تصفیه خانه مناســب جهت تأمیــن آب نیروگاه 
و احــداث ایســتگاه تقلیل فشــارگاز جهــت تامین گاز نیروگاه اســت.


